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1 Einleitung

1.1 Theoretischer Hintergrund

1.1.1 Das Standardmodell der Teilchenphysik
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1.1.2 W-Bosonen in Assoziation mit Jets
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1.2 Der LHC und ATLAS

1.2.1 Der Large Hadron Collider
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1.2.2 Aufbau von ATLAS

� ✓

L
�1 �
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1.2.3 Das Triggersystem von ATLAS
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2 Produktion von W-Bosonen in

Assoziation mit Jets
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2.2 Signalselektion für W+Jets-Ereignisse
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2.3 Untergründe für die Analyse von W+Jets im

Myonen-Zerfallskanal
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3 Bestimmung des

Multijet-Untergrunds im

Myonen-Zerfallskanal

3.1 Methode zur Bestimmung des

Multijet-Untergrunds
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3.2 Selektion der Multijet-Kontrollregion

für Daten aus 2011
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4 Studium des Multijet-Untergrunds

für Daten aus 2012

4.1 Datennahme im Jahr 2012 und Überlagerung

zeitgleicher pp-Kollisionen

,
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4.2 Vergleich möglicher Kontrolltrigger
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4.2.1 Zur Statistik der einzelnen Trigger
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4.2.2 Finden eines Kontrolltriggers
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4.2.3 Vergleich unterschiedlicher Datennahmeperioden

ET

ET

ET

N = 1

ET



0 20 40 60 80 100 120

N
o
rm

ie
rt

e
 V

e
rt

e
ilu

n
g

-410

-3
10

-210

-110
 = 1JetsN

Periode G

Periode H

 [GeV/c]miss
T E

0 20 40 60 80 100 120

G
/H

 

0.7
0.8
0.9
1.0
1.1
1.2
1.3

ET

0 20 40 60 80 100 120

N
o
rm

ie
rt

e
 V

e
rt

e
ilu

n
g

-410

-3
10

-210

-110
 = 0JetsN

Periode A

Periode G
Periode L

 [GeV/c]miss
T E

0 20 40 60 80 100 120

V
e
r
h
ä
l
t
n
is
z
u
A
−
L

0.6

0.8

1.0

1.2

1.4

ET

ET

ET

ET



4.3 Studium der Selektionskriterien für eine

Multijet-Kontrollregion
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4.3.1 Variation der unteren Grenze des Isolationswerts
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4.3.2 Variation der oberen Grenze des Isolationswerts
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4.4 Ergebnis und Ausblick
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5 Zusammenfassung
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